
Contacto

Correo Electrónico secretaria-intervencion@laparra.es

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 63
(06176) La Parra España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 813/2019 La Parra
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 14:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Parra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600900F
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EsPEQXTOuzxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de materiales de construcción y alquiler de maquinaria
y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista, derivados del Programa “GARANTÍA DE
RENTAS” AEPSA 2019-2020,

Valor estimado del contrato 62.426,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.535,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.426,16 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 al 30/06/2020

Lugar de ejecución
La Parra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Aridos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EsPEQXTOuzxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.708,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.037.476 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 12.189,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.074,18 EUR.

Lugar de ejecución
La Parra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 al 30/06/2020

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES CASTILLO DE NOGALES, S.L.
NIF B06615520
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.708,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-68
Fecha de Formalización 24/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 20.715,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.868,59 EUR.

Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 2. Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 40.905,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.805,97 EUR.

Lugar de ejecución
La Parra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 al 30/06/2020

Formalizado

Adjudicatario

NOGALES MUÑOZ ANTONIO
NIF 08832417A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.520,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.930,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-69
Fecha de Formalización 22/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 8.968,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.690.836 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 18.723,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.473,85 EUR.

Lugar de ejecución
La Parra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 al 30/06/2020

Formalizado

Adjudicatario

NOGALES MUÑOZ ANTONIO
NIF 08832417A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.412,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.968,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-69
Fecha de Formalización 22/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 190,22 EUR.Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Pinturas

Presupuesto base de licitación
Importe 513,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 424,39 EUR.

Lugar de ejecución
La Parra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2019 al 30/06/2020

Formalizado

Adjudicatario

VICTORIANO CASCÓN GARCÍA
NIF 33970010E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-70
Fecha de Formalización 12/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura, en su
caso, se publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº3
(06176) La Parra ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 14:02 horas

Dirección Postal

Plaza de España, Nº3
(06176) La Parra ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más alta 471,75 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Parra

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/11/2019 a las 09:00 al 10/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEq5bTyAcUp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 851877861 |  2020-795779 | Thu, 13 Feb 2020 14:35:18:861 CET 93531455939755572699074858943594801212UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEq5bTyAcUp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

